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Sprawozdanie z posiedzenia XX sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W dniu 30 października 2008 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyła się XX sesja V kadencji  Rady Gminy
Urzędów. Głównym zagadnieniem sesji  była informacja na temat działalności  Zakładu Gospodarki  Komunalnej  w Urzędowie,
przedstawiona przez p. Leszka Sadowskiego – kierownika ZGK.

Ponadto  wójt  gminy  Urzędów  oraz  przewodniczący  Rady  Gminy  Urzędów  przedstawili  informacje  o  analizie  oświadczeń
majątkowych złożonych przez radnych gminy oraz sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych
gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1)w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej,

2)w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy Urzędów,

3)w sprawie zmiany uchwały Nr XI-96/2007 Rady Gminy Urzędów z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie uchwalenia „Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 rok”,

4)w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez gminę Urzędów do przedsięwzięcia pn. „Kompleksowa Informatyzacja Gmin
Powiatu Kraśnickiego”,

5)w sprawie udzielenia pomocy finansowej Zarządowi Powiatu Kraśnickiego w zakresie realizacji wspólnej inwestycji pod nazwą –
budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 2701L w miejscowości Zakościelne na długości 210 mb na terenie gminy Urzędów,

6)w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez gminę Urzędów,

7)w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008.

                                                                                                                                                                           Maria Pogoda

Dostosowywanie bazy lokalowej i wyposażenia medycznego samorządowej służby zdrowia w gminie
Urzędów do nowych wymagań prawnych po wejściu Polski do Unii Europejskiej

Wejście Polski do Unii Europejskiej to nie tylko określone możliwości korzystania z funduszy unijnych przeznaczonych na wybrane
cele i kierunki rozwoju, ale to również konieczność realizowania przez państwa członkowskie dyrektyw unijnych.



Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 2005 r. (Dz. U. Nr 116, poz. 95 z późn. zm.) w sprawie wymagań, jakim
powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej nałożono na
służbę  zdrowia  w  naszym  kraju,  w  tym  również  i  gminie,  nowe  dodatkowe  obowiązki,  wymagające  znacznych  nakładów
finansowych. Spełnienie tych obowiązków warunkować miało zawieranie kontaktów z Narodowym Funduszem Zdrowia już na rok
2009, czyli w IV kw. 2008 r. Trudności finansowe, z jakimi przyszło funkcjonować służbie zdrowia, wymusiły przesunięcie decyzji w
tym temacie do roku 2012, przy czym decyzja ta podjęta została dopiero w roku 2008. Stąd też już od roku 2006 podejmowaliśmy
wspólnie  z  SPZOZ-em  i  samorządem  lokalnym  gminy  Urzędów  działania  mające  na  celu  wypełnianie  tego  obowiązku
przynajmniej w ograniczonym zakresie. Z dyskusji podczas posiedzeń stałych komisji i sesji Rady Gminy Urzędów w roku 2007
wynikało jednoznacznie, że należy podejmować działania w dwóch kierunkach:
I – starania o fundusze unijne, a w przypadku ich pozyskania dostosowaniem objąć wszystkie trzy ośrodki zdrowia na terenie
gminy,
II– na bazie własnych funduszy, bądź pozyskanych z zewnątrz ale nie z Unii Europejskiej, starać się sukcesywnie dostosować
przynajmniej jeden ośrodek zdrowia, który ma charakter wiodący w funkcjonowaniu służby zdrowia w gminie Urzędów.
Wymienione kierunki działań wymagały przygotowania dokumentów wspólnych, takich jak np.:
1)uzgodniony z kraśnickim sanepidem program dostosowania bazy lokalowej służby zdrowia do nowych uwarunkowań prawnych.
Dokument ten opracował SPZOZ Urzędów,
2)inwentaryzacja budowlana i koncepcja dostosowania ośrodków zdrowia, która wymagała fachowej pracy i zlecona została przez
gminę – koszt opracowań 18 tys. zł – kwota wynikająca z przetargu dla trzech Ośrodków Zdrowia w gminie.
W celu rozpoczęcia procedury ubiegania się o fundusze unijne zlecone zostało opracowanie studium wykonalności również dla
trzech ośrodków zdrowia – koszt opracowania nieco ponad 10 tys. zł.
Opracowane dokumenty pozwalały na składanie wniosków o dotacje w roku 2008; będzie je można wykorzystywać również przy
następnych naborach wniosków w okresie programowania funduszy w RPO woj. lubelskiego w latach 2007–2013.
Pierwsze nabory wniosków o dofinansowanie służby zdrowia planowane były na II  półrocze 2008 r.  – w pierwszej kolejności
wnioski mogły składać szpitale. Terminy ogłoszenia naboru wniosków dla przychodni i ośrodków zdrowia zaczęto przesuwać na
kolejne miesiące – ostatnio nawet na luty 2009 r. W tej sytuacji podjęliśmy próbę pozyskania środków z innego źródła, tj. z PFRON
–  działania  nasze  okazały  się  skuteczne,  uzyskaliśmy  26  tys.  zł  dofinansowania  na  wykonanie  podjazdu  dla  osób
niepełnosprawnych przy Ośrodku Zdrowia w Urzędowie.
Opracowanie dokumentacji techniczno-budowlanej zlecił SPZOZ Urzędów i pokrył jej koszt z własnych funduszy. Ogólny koszt
wykonania podjazdu to kwota 36 tys. zł, w tym 8,9 tys. zł to środki budżetu gminy.
Wykonaliśmy również osuszenie i  naprawę fundamentów Ośrodka Zdrowia w Urzędowie w miejscach gdzie zachodziła pilna
potrzeba wykonania tych prac. Koszt wykonania zamyka się kwotą nieco ponad 20 tys. zł, w tym dofinansowanie z SPZOZ – 5 tys.
zł. Dostosowanie ośrodków zdrowia i wyposażenia medycznego jest sprawą bardzo ważną, ale z informacji przekazanych przez
dyrektora SPZOZ Urzędów wynika, że utrzymanie usług medycznych na dotychczasowym poziomie może być bardzo trudne,
ponieważ  wymagane  będzie  zatrudnianie  kadry  o  coraz  wyższych  kwalifikacjach,  a  możliwości  opłacenia  specjalistów  są
ograniczone przez NFZ.
W toczącej się obecnie publicznej debacie w różnych środowiskach i  na różnych poziomach władzy trudno przewidzieć jaka
będzie służba zdrowia w następnych latach. W moim osobistym przekonaniu służba zdrowia powinna być tak zorganizowana, aby
była racjonalna w zarządzaniu i finansowaniu oraz skuteczna w leczeniu.
Biorąc pod uwagę fakt, że przez prawie 10 lat działalności SPZOZ w Urzędowie udało nam się wspólnie z dyrektorem lek. med.
Wojciechem Serafinem utrzymać płynność finansową zakładu, a nawet przeznaczyć pewne środki finansowe na zakupy sprzętu
bądź  usługi  inwestycyjne,  podejmować  będziemy  działania  mające  na  celu  sukcesywne  wywiązywanie  się  z  nałożonego
obowiązku.

                                                                                                                                                                           Jan Woźniak

Podjazd dla osób niepełnosprawnych przy Ośrodku Zdrowia w Urzędowie.

30. rocznica wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża

15 października 2008 roku w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury odbył się spektakl poetycko-muzyczny „Droga przez życie”,
poświęcony 30. rocznicy wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża. Na spektakl złożyły się wiersze Marka Michała Kołbuka
oraz muzyka w wykonaniu Jana Kowala. Widzowie mile przyjęli prezentację ukazującą drogę Ojca Świętego od narodzin, poprzez
wybór na stolicę Piotrową do momentu ostatniego pożegnania na placu św. Piotra. W czasie dyskusji  na tematy związane z
Janem Pawłem II swoje wiersze zaprezentowała Janina Kasiak a Eliza Witek przedstawiła interpretację wiersza poświęconą Ojcu
Świętemu. Na zakończenie wszyscy zaśpiewali Barkę.

Mamy nadzieję, że wieczór poezji Marka Michała Kołbuka stanie się inspiracją do kolejnych tego typu prezentacji urzędowskich
twórców.



XII Jesienny Konkurs Recytatorski

W dniu 24 października 2008 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie odbył się Turniej Gminny XII Jesiennego Konkursu
Recytatorskiego.

W konkursie wzięło udział 26 uczestników ze szkół z terenu gminy Urzędów.

Do turnieju na szczeblu powiatowym komisja w składzie:

1.Elżbieta Gąsiorowska – przewodnicząca komisji,

2.Alicja Ostrowska – członek komisji,

3.Dorota Rak – członek komisji,

postanowiła zakwalifikować następujących uczestników:

1.Weronikę Pietroń z kl. II Szkoły Podstawowej w Bobach,

2.Agatę Niewielską z kl. IV Szkoły Podstawowej w Bobach,

3.Marcina Wołoszyna z kl. IV Szkoły Podstawowej w Leszczynie,

4.Katarzynę Pęczkowską z kl. II Gimnazjum w Wierzbicy,

5.Michała Gorajka z kl. III Gimnazjum w Skorczycach.

Ponadto Komisja wyróżniła:

1.Kacpra Cholewińskiego z kl. I Szkoły w Rankowskim,

2.Alicję Siudem z kl. II Gimnazjum w Wierzbicy.

Laureatom i wyróżnionym serdecznie gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów!

Nagrodzeni uczestnicy konkursu wraz z komisją



Świetlica środowiskowa

W GOK działa świetlica środowiskowa.  Jest  ona miejscem popołudniowych spotkań dzieci,  młodzieży i  dorosłych.  Tematyka
spotkań dla dzieci powtarza się w tygodniowym cyklu. Dzieci i młodzież mogą realizować swoje zainteresowania w różnorodnych
dziedzinach, jak: teatr, plastyka, gra na gitarze, szydełkowanie, sztuka kulinarna.

90. Rocznica Odzyskania Niepodległości

Obchody 90. Rocznicy Odzyskania Niepodległości rozpoczęły się mszą św. za Ojczyznę w kościele parafialnym. Po mszy św.
pochód z udziałem młodzieży, pocztów sztandarowych, Ochotniczej Straży Pożarnej, organizacji kombatanckich i społeczeństwa,
udał się pod pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie odbył się apel poległych upamiętniający pokolenia Polaków walczących
o niepodległość, z uwzględnieniem urzędowian z szeregów legionów i POW. Po apelu, pod pomnikiem marszałka poszczególne
delegacje złożyły wieńce i kwiaty. Na mogiłę legionistów poległych w bitwie pod Urzędowem udała się delegacja przedstawicieli
mieszkańców gminy oraz Stowarzyszenie Hodowców i Miłośników Koni „FURMAN” w Urzędowie w paradzie zaprzęgów konnych.
Następnie uczestnicy pochodu przeszli pod pomnik Orląt Lwowskich, pod którym złożono wiązanki kwiatów.

Przemarsz uczestników obchodów do kościoła parafialnego

Poczty sztandarowe podczas mszy św. za Ojczyznę

Przedstawiciele władz gminy Urzędów oraz Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej składają kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego

Kolejnym punktem obchodów była uroczysta akademia w Gminnym Ośrodku Kultury. Rys historyczny dotyczący 90. Rocznicy
Odzyskania  Niepodległości  przedstawiła  mgr  Anna  Wnuk,  natomiast  dr  Zbigniew  Kozak  wygłosił  referat  nt.  Polska  poezja
patriotyczna a wychowanie młodzieży. W dalszej części akademii uczestnicy obejrzeli montaż słowno-muzyczny: „Tak rodziła się
niepodległa, wolna Polska” w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Wł. Jagiełły oraz zespoły artystyczne



GOK.

Za współudział w organizacji 90. Rocznicy Odzyskania Niepodległości dyrekcji Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Wł. Jagiełły
oraz paniom: Annie Wnuk, Małgorzacie Wośkowskiej i Monice Jastrzębskiej organizatorzy składają serdeczne podziękowania.

Parada zaprzęgów konnych po złożeniu kwiatów na mogile legionistów

Występ formacji tanecznej z Zespołu Szkół w Urzędowie

Echa wizyty na Ukrainie

Na zaproszenie  władz ukraińskiego miasta  partnerskiego Stara  Wyżiwka,  w dniach 8–10 sierpnia  2008 r.  z  oficjalną wizytą
przebywała w tym mieście delegacja naszego urzędowskiego samorządu.
Bezpośrednią okazją do wizyty były obchodzone w tym mieście uroczystości 500-lecia powstania miasta.
Bardzo serdecznie podjęci przez władze miasta i powiatu, braliśmy udział w przepięknych uroczystościach patriotyczno-religijnych,
poznaliśmy historię, zwyczaje i dzień dzisiejszy jego mieszkańców.
Urzekły  nas piękne tradycyjne stroje  ludowe z poszczególnych miejscowości  starowyżiwskiego rejonu oraz chóralne pieśni  i
piosenki w wykonaniu poszczególnych zespołów wokalno-instrumentalnych.
Serdeczne życzenia w imieniu naszej delegacji i mieszkańców Urzędowa dla władz i mieszkańców miasta oraz okolicznościowy
upominek przekazał wójt gminy Jan Woźniak.
W krótkim przemówieniu przypomniał historię kontaktów polsko-ukraińskich i nawiązał do obchodzonych przecież nie tak dawno
temu uroczystości 600-lecia nadania praw miejskich dla Urzędowa, w których brali udział nasi ukraińscy przyjaciele.
Pomimo napiętego programu, pełnego wizyt i spotkań z ciekawymi ludźmi, staraliśmy się znaleźć czas na chwilę relaksu na łonie
pięknej nieskażonej cywilizacją ukraińskiej przyrody i kąpiel w jeziorze o swojsko brzmiącej nazwie Jezioro Białe, nad którym w
domku myśliwskim spędziliśmy trzy noclegi.
W drodze powrotnej do rzeczywistości przywróciły nas ogromne kolejki na granicy i skomplikowane procedury związane z jej
przekraczaniem.
Szkoda, że granica Unii Europejskiej zatrzymała się właśnie na Bugu – oby nie na długo.
                                                                                                                                                                        Marek Przywara



Zespoły w tradycyjnych strojach ludowych Ukrainy

Wójt Jan Woźniak podczas okolicznościowego przemówienia

Prof. Marian Surdacki wręcza dyrektorce muzeum regionalnego swoją nowo wydaną książkę z dedykacją

Zespół artystyczny podczas występu



Klub Kolekcjonera zaprasza na spotkania osoby zainteresowane kolekcjonowaniem monet, znaczków, staroci, skamielin itp. w
każdą drugą niedzielę miesiąca w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie w godz.  10.00–13.00.  Spotkania połączone są z
prezentacją i wymianą zbiorów oraz kiermaszem sztuki użytkowej. Zapraszamy!

AZBEST – czy jest groźny dla ludzi?

Azbest jest nazwą handlową minerału niezwykłego ze względu na swoje unikalne właściwości, takie jak: niepalność, odporność na
wszelkiego  rodzaju  chemikalia  (kwasy,  zasady,  wodę  morską),  właściwości  termoizolacyjne,  wytrzymałość  na  rozciąganie  i
zgniatanie,  możliwość  przędzenia.  Stosowany  był  w  wielu  technologiach,  zarówno  w  przemyśle  jak  i  do  wyrobów  użytku
powszechnego. Szczególne zastosowanie znalazły wyroby azbestowo-cementowe w budownictwie. Lekkie, wytrzymałe, odporne
na działanie czynników atmosferycznych płyty eternitowe zastąpiły w latach sześćdziesiątych ubiegłego wieku łatwopalne pokrycia
dachowe.  Trwałość tych materiałów wynosi  30–60 lat,  co znalazło  odzwierciedlenie w długości  trwania „Programu usuwania
wyrobów azbestowych”. Program eliminacji azbestu z obszaru kraju przewidziano na 30-letni okres realizacji.
W Polsce „Ustawa o zakazie  stosowania wyrobów azbestowych”  z  dnia  19 marca 1997 r.  rozwiązała  problemy związane z
ekspozycją  zawodową  w  przemyśle  przetwórstwa  surowca,  oraz  zapobiegła  dalszemu  stosowaniu  i  gromadzeniu  wyrobów
zawierających  azbest.  Pozostał  problem obecności  w  środowisku  ogromnych  ilości  tych  wyrobów,  które  ulegając  degradacji
stanowią źródło ciągłej emisji włókien do powietrza. Azbest jest groźny gdy włókna uwalniają się z wyrobów, a stać to się może w
wyniku wpływu różnych czynników, między innymi:
–korozji płyt azbestowo cementowych, która wzrasta z upływem lat ich użytkowania;
–uszkodzeń mechanicznych: złamań, pęknięć, kruszenia podczas zrzucania z dachów przy rozbiórkach;
–demontażu lub uszkodzeń innych wyrobów azbestowych (takich jak izolacje, ścianki ogniotrwałe, części instalacji elektrycznych i
ciepłowniczych).
Włókna azbestu, niewidoczne gołym okiem, są praktycznie niezniszczalne. Wdychane z powietrzem do płuc, gdzie zostają już na
zawsze,  po wielu,  wielu latach mogą ujawnić swoje szkodliwe działanie.  Dlatego problem oczyszczania kraju z azbestu jest
działaniem ważnym, jednym z priorytetowych nie tylko dla Polski, ale też dla Unii Europejskiej.
Wychodząc  naprzeciw  temu  wyzwaniu,  gmina  Urzędów  w  2008  r.  podjęła  pewne  działania.  Realizując  zadania  „Programu
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest” z terenu gminy Urzędów, opracowano „Regulamin udzielania dofinansowania
ze  środków  budżetu  gminy  osobom  fizycznym  zadań  związanych  z  usuwaniem  wyrobów  zawierających  azbest  z  posesji
położonych na terenie gminy Urzędów”.
Regulamin  ten  został  przyjęty  Uchwałą  Nr  XIV-135/2008 Rady Gminy  Urzędów z  dnia  29  lutego 2008 roku.  Dokument  ten
wskazuje zasady i tryb udzielania dofinansowania osobom fizycznym oraz źródła dofinansowania. § 5 pkt 2 tego „Regulaminu”
wskazuje datę 15 października roku poprzedzającego rok planowanej  inwestycji  jako termin składania w tutejszym Urzędzie
Gminy wniosków o dofinansowanie.
Na okoliczność realizacji projektu pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych i
gospodarczych osób fizycznych na terenie gminy Urzędów” – 2008 rok,  zabezpieczono środki  finansowe w budżecie gminy,
uzyskano dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na podstawie umowy
dotacji  nr 152/2008/D/OZ z dnia 10 czerwca 2008 r., oraz na podstawie umowy dotacji  z Zarządem Powiatu Kraśnickiego nr
1/2008/GmU z dnia 21 kwietnia 2008 r.
Wyboru wykonawcy dokonano na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z
ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655) w trybie art. 4 pkt 8 i
Zarządzenia  Wewnętrznego  nr  6/2007  Wójta  Gminy  z  dnia  15  czerwca  2007  r.  w  sprawie  procedur  udzielania  zamówień
publicznych o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 14 000 euro. Wyłoniony wykonawca to firma „KAN-
POL” PPHU Lublin, Iwona Łosiewicz, ul. Unicka 4/320.
Zakres przedsięwzięcia podzielono na:
Zadanie nr I – demontaż pokryć dachowych zawierających azbest z budynków gospodarczych i mieszkalnych;
Zadanie nr II – transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest pochodzących z pokryć dachowych na składowisko
odpadów niebezpiecznych.
Zgodnie z harmonogramem finansowo-rzeczowym załączonym do wniosku i umowy z WFOŚiGW w Lublinie o dofinansowanie
zadania całkowity koszt zadania miał wynieść 53 500 złotych. Według założonych szacunkowych danych kwota ta umożliwiłaby

demontaż 3081 m2 pokryć dachowych zawierających azbest oraz transport i unieszkodliwienie 62,9 Mg tych wyrobów.
Według faktycznych danych wynikających z wykonania zadania – całkowity koszt zadania wyniósł 44 499,19 złotych (słownie:
czterdzieści cztery tysiące czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć 19/100 złotych).
W wyniku realizacji zadania na terenie gminy Urzędów osiągnięto następujący efekt rzeczowy i ekologiczny:

–demontaż 2236,03 m2 pokryć dachowych zawierających azbest;
–transport i unieszkodliwienie 60,86 Mg na składowisku odpadów niebezpiecznych.
Różnice między założeniami harmonogramu finansowo-rzeczowego załączonego do wniosku o dofinansowanie z WFOŚiGW w
Lublinie, a faktycznym zakresem wykonania zadania, wynikły z rezygnacji zmiany pokrycia dachowego niektórych osób mimo
złożenia  w  Urzędzie  Gminy  wniosku  o  dofinansowanie,  a  także  z  rozbieżności  pomiędzy  wstępnymi  szacunkami  a
rzeczywistością. Mimo to, osiągnęliśmy jednak wysoki procent realizacji założonego zakresu rzeczowego i wykorzystanie w pełnej
wysokości przyznanej dotacji przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, w porównaniu do
realizacji takich zadań przez inne jednostki samorządu terytorialnego na terenie województwa lubelskiego (opinia dr Alicji Monies
– specjalisty-koordynatora zespołu ochrony atmosfery i powierzchni ziemi WFOŚiGW w Lublinie).
Koszt całkowity zadania zrealizowanego w 2008 r. sfinansowany zostanie jak niżej:
–20 000 złotych – dotacja WFOŚiGW w Lublinie, tj. 44,945% wartości zadania;
–11 124,80 złotych – dotacja Starostwa Powiatowego w Kraśniku, tj. 25% wartości zadania;
–13 374,39 złotych – środki własne budżetu gminy Urzędów, tj. 30,055% wartości zadania.
Podsumowując realizację przedsięwzięcia w 2008 r. należy stwierdzić, że większość osób fizycznych z terenu naszej gminy, które
zdecydowały  się  dokonać  wymiany  pokrycia  dachowego z  azbestu  z  własnych  nieruchomości,  sprostała  wymaganiom jakie
zakłada „Regulamin” udzielania dofinansowania zadania, jak również pokonała występujące nieraz bariery organizacyjne zadania.
Na pochwałę zasługują również działania wykonawcy, którego wybrano do realizacji tego przedsięwzięcia w wyżej wymienionych
procedurach.  Okazał  się  organizacyjnie  przygotowany,  terminowy,  komunikatywny.  Są  to  opinie  większości  osób,  u  których
dokonano demontażu i utylizacji odpadu z pokryć dachowych. Jeśli chodzi o dokonanie ostatecznego odbioru i rozliczenia zadania
– wykonawca wykazał dużą kompetencję.
Podsumowując  realizację  projektu  za  2008  r.,  jednocześnie  pragniemy  poinformować,  że  w  2009  roku  program ten  będzie
kontynuowany i składanie wniosków na rok następny przedłużamy do końca 2008 roku.
Stosowne dokumenty (druki) są do pobrania w Urzędzie Gminy w Urzędowie, pokój nr 4 i na stronie internetowej gminy Urzędów
pod adresem: www.bip.lublin.pl/urzedow zakładka „Aktualności”.

                                                                                                                                                                              Alicja Kozik

Nie zamykajmy serc



Jak co roku przyszedł listopad, a z nim jesienne chłody i szarugi. Gromadzimy więc opał na zimę, uszczelniamy drzwi i okna w
naszych mieszkaniach, z szaf wyjmujemy ciepłą odzież. Zajęci tą krzątaniną zapominamy często o tym, że tuż obok, za ścianą,
być może jest ktoś, kto nie ma ciepłych butów i kurtki, ktoś komu po wykupieniu leków nie starczyło emerytury na kupno drewna
albo po prostu nie umie sobie sam z tym problemem poradzić. Każdego roku media zasypują nas lawiną informacji o ludziach,
którzy nie poradzili sobie z tą trudną porą roku. Są to przede wszystkim osoby samotne, starsze i niezaradne. Często problem
dotyka również rodzin wielodzietnych, niewydolnych wychowawczo. Liczba ofiar negatywnych skutków zimy z każdym rokiem
wzrasta. Najwyższy czas podjąć skuteczne działania zapobiegające temu zjawisku. Działania służb zawodowych mogą okazać się
niewystarczające gdyż środowisk zagrożonych wciąż przybywa. Tymczasem każdy z nas może pomóc. Wystarczy tylko rozejrzeć
się wśród najbliższego otoczenia i sprawdzić, czy komuś z sąsiedztwa nie dzieje się krzywda.

                                                                                                                                         Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Fundusz Alimentacyjny

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie informuje, że z dniem 1 października 2008 roku rozpoczął realizację ustawy z
dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. Nr 192, poz. 1378 z późn. zm.).
Gdzie złożyć wniosek o świadczenie z funduszu alimentacyjnego?
Wydawaniem  oraz  przyjmowaniem  wniosków  zajmuje  się  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Urzędowie,  ul.  Błażeja
Dzikowskiego 1, tel. (081) 822 52 09.

                                                                                                                                                    Kierownik GOPS w Urzędowie

Klub Seniora zaprasza!

Cotygodniowe spotkania Klubu Seniora w każdy czwartek o godz. 17.00, cieszą się coraz większym zainteresowaniem. Wspólne
spotkania przy kawie lub herbacie są okazją do podzielenia się swoimi radościami i  troskami dnia codziennego. Urzędowscy
seniorzy organizują w swoim gronie wspólne imieniny, rocznice oraz uroczystości związane ze świętami Bożego Narodzenia czy
Wielkanocy. Marzeniem p. Krystyny Broniec – prezesa Klubu Seniora jest to, aby coraz większa rzesza urzędowian będących na
rencie lub emeryturze uczestniczyła w tych spotkaniach.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny

dla osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanią oraz przemocą domową czynny jest w Klubie Abstynenta
„PŁOMYK”:
• w każdy ostatni czwartek miesiąca w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie w godz. 16.00–18.00 pełni dyżur terapeuta z Ośrodka
Terapii Uzależnień w Kraśniku,
•natomiast w każdy drugi wtorek miesiąca w godz. 16.00–18.00 terapeuta pełni dyżur w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Zaproszenie

Grupa Anonimowych Alkoholików „MAT”  w Urzędowie  serdecznie  zaprasza wszystkich zainteresowanych na otwarte  mityngi
grupy  AA w każdy  drugi  wtorek  miesiąca  o  godz.  18.00  w Klubie  Abstynenta  „Płomyk”.W tym dniu  można uczestniczyć  w
spotkaniu  grupy  Anonimowych  Alkoholików,  poznać  zasady  funkcjonowania  i  działalność  AA  w  propagowaniu  trzeźwych
obyczajów  wśród  społeczności  lokalnej,  podzielić  się  swoimi  problemami  wynikającymi  z  nadużywania  alkoholu  lub
współuzależnienia członków rodziny.

Pasowanie uczniów klas pierwszych

W dniu 6 XI 2008 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie odbyła się uroczystość ślubowania
uczniów klas pierwszych szkoły podstawowej. Do ślubowania w tym roku szkolnym przystąpiło 44 uczniów, w tym 17 uczniów ze
szkoły macierzystej, 11 uczniów ze Szkoły Filialnej w Rankowskim i 16 uczniów ze Szkoły Filialnej w Bęczynie. W uroczystości
wzięli  udział  uczniowie wraz ze swoimi wychowawczyniami:  Reginą Gajewską, Zdzisławą Zaborowską, Renatą Żuber,  licznie
przybyli rodzice oraz zaproszeni goście.

Dyrektor Zbigniew Gawdzik wita uczestników uroczystości ślubowania uczniów klas pierwszych



Uczennice Katarzyna Rychter i Katarzyna Wilczopolska odgrywają scenkę z tradycji urzędowskiej

Obrzęd pasowania pierwszoklasistów na uczniów

Uroczystość rozpoczęto od wprowadzenia sztandaru szkoły i odśpiewania hymnu narodowego.
Następnie głos zabrał dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie Zbigniew Gawdzik, który
powitał pierwszoklasistów, ich rodziców oraz zaproszonych gości.
Później odbył się „egzamin”. W roli nauczyciela „egzaminatora” wystąpił uczeń klasy III gimnazjum: Patryk Jastrzębski.
Motywem przewodnim „egzaminu” było ukazanie miłości i przywiązania do swojej miejscowości, regionu i ojczyzny, oraz popis
umiejętności nabytych w trakcie nauki szkolnej. Sięganie do korzeni, tradycji i kultury narodu wydaje się być szczególnie ważne w
dobie łączenia się kultur i przenikania innych wartości.
„Egzamin”  odbywał  się  na tle  dekoracji  przedstawiającej  chałupę wiejską otoczoną malwami i  słonecznikami  w towarzystwie
dawnych sprzętów używanych na wsi. W scence nawiązującej do tradycji regionalnej wystąpiły uczennice III klasy gimnazjum:
Katarzyna Rychter i Katarzyna Wilczopolska ubrane w stroje ludowe.
Podczas „egzaminu” szczególne brawa otrzymali pierwszoklasiści kiedy śpiewali piosenki przy akompaniamencie p. Krzysztofa
Tokarczyka.
Po przebytym „egzaminie” nastąpił uroczysty akt ślubowania pierwszaków.
Następnie dyrektor Zbigniew Gawdzik pasował pierwszoklasistów na uczniów, a uczestnicząca w uroczystości sekretarz Urzędu
Gminy Wiesława Ciupak wręczyła im dyplomy pasowania na ucznia.
Po tym podniosłym momencie dyrektor  ZSO złożył  pierwszakom życzenia,  wyrażając przekonanie,  że dotrzymają złożonego
ślubowania. Odwołał się do historii  Urzędowa i nawiązując do słów współtwórcy Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej pułkownika
Nowaczyńskiego, który kiedyś powiedział: „Wszystko to co we mnie najlepsze wyniosłem z wiejskiej chałupy”, życzył pierwszakom
aby również ze swoich domów wynieśli umiłowanie ojczyzny i chęć pracowania dla niej, gdy dorosną.
Do gratulacji  dołączyła sekretarz Urzędu Gminy,  która złożyła życzenia pierwszakom w imieniu własnym i  wójta gminy Jana
Woźniaka, przekazując jego list skierowany do uczniów klas pierwszych.
Pierwszoklasiści otrzymali również życzenia od kolegów z klasy II „a”, przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego oraz rodziców, w
imieniu  których  wystąpiła  p.  Marta  Wójtowicz-Ryba,  przekazując  im  podarunki  ufundowane  przez  rodziców.  Uczniowie  klas
pierwszych otrzymali również opaski odblaskowe podarowane przez PZU.
Uroczystość zakończył wspólny poczęstunek przygotowany przez rodziców uczniów klas pierwszych.
Ta uroczystość zapewne na długo pozostanie w pamięci pierwszoklasistów, ich rodziców oraz zaproszonych gości.

                                                                                                                                                                      Regina Gajewska
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